

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 12/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 17/2021 <b>Data do Processo:</b> 15/01/2021

**CNPJ:** 82.925.025/0001-60      **Telefone:** (48) 3267-3205  
**Endereço:** Praça del Comune, 126 - Centro  
**CEP:** 88270-000 - Nova Trento

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2021  
**b) Nr. Licitação:** 12/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 04/03/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS*

**Lote: 1**

**Participante: MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
1	ARAME RECOZIDO N. 18	200,000	KG.	15,00	3.000,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº.14	80,000	KG.	15,00	1.200,00
3	ARGAMASSA INT. 20KG	400,000	PC.	7,40	2.960,00
4	ARGAMASSA EXT. 20KG	400,000	PC.	14,90	5.960,00
5	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40CM	6.000,00	UND	2,20	13.200,00
6	BOTINA C/ELASTICO	80,000	PAR	33,00	2.640,00
7	CADEADO 20 mm	30,000	UND	10,90	327,00
8	CADEADO 25 mm	30,000	UND	13,00	390,00
9	CADEADO 30mm	30,000	UND	15,00	450,00
10	CADEADO 35 mm	30,000	UND	19,00	570,00
11	CADEADO 50 mm	30,000	UND	30,00	900,00
12	CAL HIDRATADO - SACO 20KG	600,000	SC.	9,30	5.580,00
13	CAL DE PINTURA EXTRA 8 Kg. BRANCO	400,000	SC.	8,20	3.280,00
14	CHAPA DE MADERITE	200,000	UND	32,50	6.500,00
15	CIMENTO EM SACOS 50 KG	2.500,00	UND	28,90	72.250,00
16	ESCALA MÉTRICA - 2 M	20,000	UND	18,90	378,00
17	ESCOVA AÇO	40,000	UND	7,00	280,00
18	FECHADURA P/PORTA - CROMADA	70,000	UND	49,00	3.430,00
19	FERRO Ca 50 3/8-12m (10,0mm)	600,000	UND	69,00	41.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
20	FERRO Ca 50 5/16-12m (8,0mm)	600,000	UND	47,70	28.620,00
21	FERRO Ca 60 4.2-12m (4,2mm)	1.000,00	UND	15,66	15.660,00
22	FERRO CA 50 1/4 12 M (6,3 MM)	400,000	UND	34,90	13.960,00
23	FITA ZEBRADA PLASTICA 70x200M	120,000	UND	11,50	1.380,00
24	FIXADOR CAL - 150ML	200,000	UND	1,50	300,00
25	LIXA P150 - AMARELA	20,000	MT.	3,20	64,00
26	LIXA P60 - AMARELA	20,000	MT.	3,60	72,00
27	LIXA DAGUA	60,000	UND	1,20	72,00
28	LONA PLASTICA PRETA - 100 MICRAS - 6M	1.000,00	UND	6,25	6.250,00
29	PREGO 17 X 27	250,000	KG.	13,50	3.375,00
30	PREGO 20 x 48	160,000	KG.	15,00	2.400,00
31	PREGO 26x84	200,000	KG.	22,50	4.500,00
32	PREGO 25x72	250,000	KG.	16,80	4.200,00
33	PREGO 16 X 24	160,000	KG.	14,00	2.240,00
34	PREGO 18x30	160,000	KG.	13,50	2.160,00
35	SERRINHAS	40,000	UND	4,25	170,00
36	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 - 4MM	1.000,00	UND	17,00	17.000,00
37	TELHA AMIANTO 2,44X1,10-6MM	800,000	UND	64,00	51.200,00
38	TELHA PORTUGUESA REDONDA	20.000,0	UND	1,10	22.000,00
39	TIJOLOS MACIÇOS	20.000,0	UND	0,65	13.000,00
40	TIJOLO 6 FUROS - 9X14X24	12.000,0	UND	0,99	11.880,00
41	TIJOLO 8 FUROS - 9X19X19	12.000,0	UND	0,99	11.880,00
42	TIJOLO 8F 11,5X19X19	16.000,0	UND	1,10	17.600,00
43	TELA ALAMBRADO 15X5X1,22M GALVANIZADA	200,000	MT.	21,00	4.200,00
44	TELA SEGURANÇA, LARANJA,POLIETILENO 1,20MX50M	12,000	RL	80,00	960,00
45	PORTA MADEIRA EXT.C/CAIXILHO 14CM-TAM.80X2,10-C/VISTA/DOBRAD	16,000	UND	570,00	9.120,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>408.958,00</b>

**Lote: 2****Participante: FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

46	ADESIVO 175GR.	50,000	UND	18,00	900,00
47	ADESIVO EPOXI 100 gr.	50,000	UND	8,80	440,00
48	BUCHA PLASTICA S-5	400,000	UND	0,00	0,00
49	BUCHA PLASTICA s- 6	600,000	UND	0,00	0,00
50	BUCHA PLASTICA s - 8	600,000	UND	0,00	0,00
51	BOCAL DE PORCELANA E-27	200,000	UND	4,90	980,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
52	CAIXA DÁGUA POLIETILENO DE 1000 L	20,000	UND	407,90	8.158,00
53	CURVA 100M - ESGOTO - 90°	40,000	UND	16,90	676,00
54	CURVA 75MM (ESGOTO)- 90°	40,000	UND	17,50	700,00
55	CONECTOR DE PORCELANA 3 POLOS P/FIO 10MM	40,000	UND	4,50	180,00
56	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A - NEMA	50,000	UND	13,20	660,00
57	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A - NEMA	50,000	UND	21,60	1.080,00
58	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A - NEMA	50,000	UND	22,30	1.115,00
59	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A - NEMA	30,000	UND	11,70	351,00
60	DISJUNTOR DIN 10A	40,000	UND	9,20	368,00
61	DISJUNTOR DIN 16A	40,000	UND	9,20	368,00
62	DISJUNTOR DIN 20A	40,000	UND	9,20	368,00
63	DISJUNTOR DIN 25A	40,000	UND	9,20	368,00
64	DISJUNTOR DIN 32A	40,000	UND	9,20	368,00
65	DISJUNTOR DIN 40A	40,000	UND	9,20	368,00
66	DISJUNTOR DIN 50A	40,000	UND	12,00	480,00
67	FIO FLEXIVEL 4 mm	750,000	MT.	3,80	2.850,00
68	FIO FLEXIVEL 6 mm	750,000	MT.	5,60	4.200,00
69	FIO FLEXIVEL 1,5 mm	750,000	MT.	1,40	1.050,00
70	FIO FLEXIVEL 10 mm	750,000	MT.	9,80	7.350,00
71	FIO FLEXIVEL 2,5 mm	1.000,00	MT.	2,40	2.400,00
72	FIO PARALELO 2x2,5	750,000	MT.	5,10	3.825,00
73	FIO PARALELO 2 x 1,5	600,000	MT.	3,10	1.860,00
74	FITA ISOLANTE DE 20 Mt.	100,000	UND	5,30	530,00
75	FITA VEDA-ROSCA 50 Mt.	50,000	UND	15,10	755,00
76	INTERRUPTOR - CONJ.BRANCO	60,000	UND	5,40	324,00
77	JOELHO 45° ESGOTO - 150MM	50,000	UND	41,50	2.075,00
78	JOELHO 45 ESGOTO 40	150,000	UND	1,60	240,00
79	JOELHO 90 ESGOTO 75	150,000	UND	4,60	690,00
80	JOELHO 90 ESGOTO 40	150,000	UND	0,90	135,00
81	JOELHO 90 PLASTICO SOLDAVEL 20	150,000	UND	0,40	60,00
82	JOELHO 90 PLASTICO SOLDAVEL 25	150,000	UND	0,40	60,00
83	JOELHO AZUL 90 PLÁSTICO 25x3/4	150,000	UND	3,40	510,00
84	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	100,000	UND	4,90	490,00
85	LÂMPADA TUBULAR DE LED - 9,9 W	100,000	UND	16,20	1.620,00
86	LÂMPADA TUBULAR DE LED - 20 W	300,000	UND	18,10	5.430,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
87	LAMPADA KIT FLUORS. ELETR. 20w 220w.	100,000	UND	12,20	1.220,00
88	LAMPADA KIT PL 25W	100,000	UND	14,10	1.410,00
89	LUVA PLÁSTICA SOLDÁVEL 25	500,000	UND	0,50	250,00
90	LUVA PLÁSTICA SOLDÁVEL 40	60,000	UND	2,70	162,00
91	LUVA PLASTICA SOLDAVEL 50MM	120,000	UND	2,90	348,00
92	MANGUEIRA LISA PRETA1 - 2MM	2.000,00	MT.	2,40	4.800,00
93	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL	600,000	MT.	0,80	480,00
94	MANGUEIRA P/JARDIM 1/2 SILICONE	600,000	MT.	3,90	2.340,00
95	POSTE DE CONCRETO PADRÃO 7 M.	20,000	UND	545,65	10.913,00
96	PLACA CEGA 4X2 COM FURO	200,000	UND	2,50	500,00
97	PLUG MACHO 2P+ T 10A	100,000	UND	4,90	490,00
98	PLUG MACHO 2P+ T 20A	100,000	UND	6,80	680,00
99	PLUG FEMEA 2P+ T 10A	100,000	UND	3,10	310,00
100	PLUG FEMEA 3P 20A	100,000	UND	6,10	610,00
101	REATOR ELETRONICO 1X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA	100,000	UND	21,60	2.160,00
102	REATOR ELETRONICO 2X20/18W ALTO FATOR DE POTENCIA	50,000	UND	23,50	1.175,00
103	REATOR ELETRONICO 2X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA	60,000	UND	45,20	2.712,00
104	SILICONE BISNAGA 50G	50,000	UND	5,40	270,00
105	TAMPÃO 100MM	50,000	UND	6,50	325,00
106	TAMPÃO 75MM	50,000	UND	6,60	330,00
107	TUBO AGUA SOLDAVEL 20MM	1.200,00	MT.	2,80	3.360,00
108	TUBO AGUA SOLDAVEL 25MM	1.200,00	MT.	3,90	4.680,00
109	TUBO ESGOTO 50MM	1.200,00	MT.	7,60	9.120,00
110	TUBO ESGOTO 100MM	1.200,00	MT.	12,70	15.240,00
111	TUBO ESGOTO 150MM	600,000	MT.	35,80	21.480,00
112	TUBO ESGOTO 40MM	1.200,00	MT.	4,80	5.760,00
113	TUBO ESGOTO 75MM	160,000	MT.	12,20	1.952,00
114	TUBO EXTENSIVO C/ROSCA(SIFÃO)	200,000	UND	6,10	1.220,00
115	T PLÁSTICO SOLDAVEL 20	50,000	UND	0,70	35,00
116	T PLÁSTICO SOLDÁVEL 25	50,000	UND	0,80	40,00
117	T ESGOTO 40MM	50,000	UND	1,90	95,00
118	TOMADA 3 PINOS BRANCA	60,000	UND	6,80	408,00
119	TUBO FERRO GALVANIZADO 6M X2	20,000	UND	270,50	5.410,00
120	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - MEIA POLEGADA	20,000	UND	65,10	1.302,00
121	TUBO FERRO GALVANIZADO 6MX3/4	20,000	UND	81,80	1.636,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>157.605,00</b>

**Lote: 3****Participante: FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
122	RASTEL 14 DENTES COM CABO MADEIRA	15,000	UND	29,80	447,00
123	CABO P/PÁ JUNTAR EM MADEIRA	30,000	UND	10,00	300,00
124	CABO P/MACHADO/ENXADÃO - MADEIRA	20,000	UND	11,70	234,00
125	CABO P/PICARETA - MADEIRA	20,000	UND	13,80	276,00
126	CABO P/ENXADA OVAL	30,000	UND	11,10	333,00
127	CABO PARA FOICE	15,000	UND	7,80	117,00
128	CARRINHOS DE FERRO COM PNEU E CAMARA	30,000	UND	149,60	4.488,00
129	CAMARA P/PNEU - CARRINHO DE MÃO	30,000	UND	18,50	555,00
130	ENXADA COM CABO 9	40,000	UND	27,30	1.092,00
131	ENXADÃO COM CABO	20,000	UND	32,00	640,00
132	FACÃO 40 CM, CABO ALUMINIO	15,000	UND	28,70	430,50
133	FOICE C/ CABO	15,000	UND	32,00	480,00
134	MACHADO C/CABO	15,000	UND	71,30	1.069,50
135	MARRETA COM CABO - 2KG	10,000	UND	55,20	552,00
136	PA DE JUNTAR COM CABO - 8,5	10,000	UND	34,80	348,00
137	PA DE CORTAR COM CABO- 10	30,000	UND	36,60	1.098,00
138	PA COM BICO REDONDO - COM CABO	40,000	UND	27,50	1.100,00
139	PÁ QUADRADA COM CABO	60,000	UND	31,20	1.872,00
140	PICARETA C/CABO	25,000	UND	58,60	1.465,00
141	PNEU P/CARRINHO DE MÃO	20,000	UND	27,80	556,00
142	REGADOR PLASTICO COM BICO	20,000	UND	20,70	414,00
143	VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL	15,000	UND	21,40	321,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>18.188,00</b>

**Lote: 4****Participante: FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

144	BROXA 800/2	60,000	UND	6,80	408,00
145	FITA CREPE 25X50	200,000	UND	4,82	964,00
146	MASSA ACRILICA 3,6 LITROS	40,000	UND	11,64	465,60
147	PINCEL 2.1/2	100,000	UND	6,84	684,00
148	PINCEL 695 4	100,000	UND	9,78	978,00
149	PINCEL 695 3	100,000	UND	9,81	981,00
150	ROLO DE ESPUMA REFERENCIA 406/15	60,000	UND	7,50	450,00
151	SELADOR ACRILICO 18 L	100,000	UND	68,65	6.865,00
152	SELADOR ACRILICO 3,6L	60,000	UND	20,72	1.243,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
153	SOLVENTE - 5L	40,000	UND	62,00	2.480,00
154	THINER DILUENTE - 5L	40,000	UND	69,00	2.760,00
155	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 3,6L-PREMIUM	80,000	UND	69,24	5.539,20
156	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18L-PREMIUM	100,000	UND	298,00	29.800,00
157	TINTA ESMALTE SINT.BRANCO BRILHANTE 3,6L -PREMIUM	80,000	UND	89,96	7.196,80
158	TINTA ESMALTE AZUL 3,6L - PREMIUM	60,000	UND	88,16	5.289,60
159	TINTA ESMALTE VERDE- 3,6L - PREMIUM	60,000	UND	88,16	5.289,60
160	TINTA ESMALTE VERMELHO - 3,6L - PREMIUM	60,000	UND	88,16	5.289,60
161	TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 18L - STANDER	100,000	UND	170,60	17.060,00
162	TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 3,6L - STANDER	40,000	UND	46,65	1.866,00
163	TINTA ACRILICO VERMELHO FOSCO 18L - STANDER	50,000	UND	200,00	10.000,00
164	TINTA ACRILICO VERDE FOSCO 18L - STANDER	50,000	UND	200,00	10.000,00
165	TINTA P/PISO 18L -PREMIUM/AMARELO P/MEIO FIO	80,000	UND	214,91	17.192,80
166	TINTA P/PISO 18L - PREMIUM-COR CONCRETO	60,000	UND	214,91	12.894,60
167	VERNIZ (FILTRO SOLAR) 3,6L - PREMIUM TRANSPARENTE	60,000	UND	110,00	6.600,00
168	MULTIMASSA 340G	100,000	UND	25,00	2.500,00
169	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	200,000	UND	18,00	3.600,00
				<b>Total do Participante:</b>	158.397,00
				<b>Total Geral:</b>	743.148,00

Nova Trento, 04/03/2021

.....  
 .....  
**Assinatura do Responsável**